

北海道がんセンター・化学療法レジメン一覧(令和5年2月9日現在)

診療科	併用	レジメンNo.	レジメン名 or 医薬品名	投与量	投与間隔
1 乳腺外科		乳-1	FEC100	CPA (500mg/m ² /d1)+EPI (100mg/m ² /d1)+5-FU (500mg/m ² /d1)	3週ごと、6サイクル
1		乳-2	FEC75	CPA (500mg/m ² /d1)+EPI (75mg/m ² /d1)+5-FU (500mg/m ² /d1)	3週ごと、6サイクル
1		乳-3	EC(75/600)	CPA (600mg/m ² /d1)+EPI (75mg/m ² /d1)	3週ごと、4サイクル
1		乳-4	EC(50/500)	CPA (500mg/m ² /d1)+EPI (50mg/m ² /d1)	3週ごと、6サイクル
1		乳-4'	EC(90/600)	CPA (600mg/m ² /d1)+EPI (90mg/m ² /d1) ※臨床試験ではハーセプチンと併用することも	3週ごと
1		乳-5	AC(60/600)	CPA (600mg/m ² /d1)+ADM (60mg/m ² /d1)	3週ごと、4サイクル
1		乳-6	AC(40/500)	CPA (500mg/m ² /d1)+ADM (40mg/m ² /d1)	3週ごと、6サイクル
1		乳-7	TC	DTX (75mg/m ² /d1)+CPA (600mg/m ² /d1)	3週ごと、4サイクル
1	○	乳-8	DTX75 3週毎	DTX (75mg/m ² /d1)	3週ごと、4サイクル
1	○	乳-9	DTX60 3週毎	DTX (60mg/m ² /d1)	3週ごと、6サイクル
1	○	乳-10	DTX 毎週	DTX (30~40mg/m ² /d1)	毎週
1	○	乳-11	PTX 毎週	PTX (80mg/m ² /d1)	毎週、12サイクル
1	○	乳-11'	PTX 3投1休	PTX (90mg/m ² /d1,8,15)	4週ごと
1	○	乳-12	PTX 3週毎	PTX (175mg/m ² /d1)	3週ごと、4サイクル
1	○	乳-13	ハーセプチン 毎週	ハーセプチン 4mg/kg(初回)~2mg/kg(2回目以降)	毎週
1	○	乳-14	ハーセプチン 2週毎	ハーセプチン 4mg/kg	2週ごと
1	○	乳-15	ハーセプチン 3週毎	ハーセプチン 8mg/kg(初回) 6mg/kg(2回目以降)	3週ごと
1	○	乳-16	ナベルピン	VNR (25mg/m ² /d1)	2投1休
1		乳-18	classical CMF	MTX (40mg/m ² /d1,8)+5-FU (500mg/m ² /d1,8) + CPA (100mg/day/p.o(d1-14))	4週ごと、6サイクル
1		乳-19	ゾメタ	ゾメタ4mg	3-4週ごと
1		乳-20	リュープリン3.75	リュープリン3.75mg s.c	4週ごと
1		乳-21	リュープリンSR11.25	リュープリン11.25mg s.c	12週ごと
1		乳-22	CPT-11	CPT-11 100mg/m ² (d1,8,15)	4週ごと
1		乳-23	Gem	Gem 1250mg/m ² (d1,8)	3週ごと
1		乳-24	Gem + PTX	Gem 1250mg/m ² (d1,8) + PTX175mg/m ² (d1)	3週ごと
1	○	乳-25	アブラキサン	アブラキサン260mg/m ² (d1)	3週ごと
1		乳-26	ハラヴェン	ハラヴェン1.4mg/m ² (d1&8) *臨床試験1投1休	3週ごと
1		乳-27	wPAC+アバスタチン	PTX80mg/m ² (d1&8&15)+BV10mg/kg(d1&15)	4週ごと
1		乳-28	アブラキサンweekly(臨床試験)	アブラキサン100mg/m ² (d1,8,15)	4週ごと

診療科	併用	レジメンNo.	レジメン名 or 医薬品名	投与量	投与間隔
1	○	乳-29	パージェタ840mg+ハーセプチン8mg/kg(初回投与)	Pertuzumab840mg/body + ハーセプチン 8mg/kg (d1) *タキサン系との併用	3週ごと
1	○	乳-30	パージェタ420mg+ハーセプチン6mg/kg(2回目以降)	Pertuzumab420mg/body + ハーセプチン 6mg/kg (d1) *タキサン系との併用	3週ごと
1		乳-31	カドサイラ	TDM-1 3.6mg/kg(d1)	3週ごと
1		乳-32	dose dense EC	CPA (600mg/m ² /d1)+EPI (90mg/m ² /d1) +ジールスタ3.6mg(d2)	2週ごと
1		乳-33	dose dense AC	CPA (600mg/m ² /d1)+ADM (60mg/m ² /d1)+ジールスタ3.6mg(d2)	2週ごと
		乳-34	Atezolizumab+nab-PTX	Atezolizumab 840/body(d1,15)+nab-PTX 100mg/m ² (d1,8,15)	4週ごと
		乳-35	エンハーツ	エンハーツ5.4mg/Kg(d1)	3週ごと
		乳-36	DTX+CBDCA	DTX 75mg/m ² +CBDCA (AUC=6 d1)	3週ごと
		乳-37	キイトルーダ+Gem+CBDCA	キイトルーダ 200mg/body(d1)+Gem 1000mg/m ² (d1,8)+CBDCA (AUC=2 d1,8)	3週ごと
		乳-38	キイトルーダ(TNBC)	キイトルーダ200mg/body(d1)	3週ごと
		乳-39	アブラキサン 3投1休	アブラキサン100mg/m ² (d1,8,15)	4週ごと
		乳-40	(免疫)キイトルーダ+wPTX+CBDCA	キイトルーダ 200mg/body(d1)+PTX 80mg/m ² (d1,8,15)+CBDCA (AUC=1.5 d1,8,15)	3週ごと
		乳-41	(免疫)キイトルーダ+EC	キイトルーダ 200mg/body(d1)+CPA (600mg/m ² d1)+EPI (90mg/m ² d1)	3週ごと